**I** profecti de Boneicā: castrametati sūt in mōte Gadgad. Vicesima nona mansio interpretat nūcius siue expe-ditio: & accitio: uel certe qd' nos melius arbitramur catacope. i. cōcisio: haud aliter possumus magistri discipulorū atq; credentiū eos facerē filios necessitatis: nisi præceptores eorū interfeceris. Crudeles sumus in oc-

erisione eorum: nō parcat manus nra armū aut extremū auriculæ de ore leonis extrahere. Maledictus q̄ facit opus domini negligenter: & qui prohibet gladiū suum a sanguine. Vnde & David in matutino inquit iterficiebam omnes peccatores terræ. De nuncio autē & accinzione hæc breuiter possumus dicere: q̄ filiis necessitatis grandes ad uirtutē stimulos suggeramus: cū eis nūciauerimus præmia futuroꝝ: & accinctos inire bella nulla docuerimus. Hæc trium quicquid magister fecerit: in monte consistit. .XXX. Mansio.

**T** profecti de monte Gadgad: castrametati sunt in Iethabatha. Tricesima mansio bonitas interpretat: ut cum peruenerimus ad perfectum uisū in sacerdotalem gradum & in ætatem plenitudinis christi: qua & Ezechiel erat iuxta fluuium cobar: possumus cū David i tricesimo psalmo canere. In te domine speraui: non confundar in æternum. Pastor enim bonus ponit animam pro ouibus suis. .XXXI. Mansio.

**T** profecti de Iethabatha: castrametati sunt in Hebrona. Tricesima prima mansio interpretatur idest transitus siue transitio ad hanc uenit uerus Hebræus: idest nepateta siue trāsitor: qui dicere potest: transiens uidebo uisionē hanc magnā. De qua & psalmista canit: & nō dixerunt qui præteribant benedictio domini super uos. Præterit enim figura huius mundi: & propterea sancti cupiūt ad meliora transire: nec præsentī statu contenti ingemiscunt quotidie. Hæc recordatus sum: & effudi i me animam meā: quoniam transibo in locum tabernaculi admirabilis usq; in domum dei. Multum est: si de omnibus scripturis super uerbo transitionis uelim exempla coniungere. .XXXII. Mansio.

**T** profecti de Hebrona: castrametati sunt in Afiungaber. Tricesima secunda mansio transfertur in ligna uiri siue dolationes hominis: quod significantius græce dicitur scribiturq; p̄ ain litterā nō ut græci & latini errant p̄ gimel: unde i solitudine multitudo lignoꝝ: nisi q̄ seduli & diligentis magistri disciplina monstrat cædentis ligna in formia: & dolantis: facientisq; uasa diuersa: quæ i domo magna necessaria sunt: possunt lignationes uiri saltuum & oium arborū genera ac per hoc credentiū multitudinē figurare: dicente David: Inuenimus eam in campis siluæ. Hucusq; solitudo Pharā decem & octo continet mansiones: q̄ descriptæ in catalogo in superiori itinere non ponuntur. .XXXIII. Mansio.

**T** profecti de Afiungaber: castrametati sunt in deserto Syn: hoc est cades. Quæ uerit̄ cur octaua mansio nunc tricesima tertia esse dicatur. Sed sciendum q̄ prior per sameth litteram scribitur: interpretaturq; rubus siue odium. hæc autem per sade: & uertitur i mandatū. Illudq; quod iungit̄ cades: nō ut pleriq; existimant sancta dicitur: sed mutata siue translata. Legimus in Genesi iuxta hebraicā ueritatē: ubi iudas meretricem putans Thamar dona transmisit: & sequester numes: interrogabat: ubi est cades: hoc est scortum: cuius habitus a cæteris sceminis imutatus est. In multis quoq; locis hoc idem reperimus. Syn autē sancta interpretatur: & κατὰ αὐτὴν τριπτόσιν est intelligendum: quomodo parca dicuntur ab eo q̄ minime parcant: & bellū q̄ ne quaq; bellū sit: & lucus q̄ minime lucet. In hac mansione morit̄ Maria & sepelit̄: & proter aquas cōtradictionis Moyses & Aaron offendunt dominū: & prohibent̄ transire iordanē: nisi siq; nunciis ad Edom transitus petat nec ipetratur. Quis timeret post tantos profectus murmur populi: & offensam magistrorū: & uia trāsitus denegatos? Videt̄ mihi in Maria prophetia mortua: in Moyle & Aaron legi & sacerdotio iudæoꝝ finis ipositus: q̄ nec ipsi ad terrā repromissionis transcedere ualeant: nec credentē populum ad solitudinē huius mundi educere. Et nota q̄ post mortē prophetiæ & aquas cōtradictionis idumæū carneū atq; terrenū transire nō possint: & cū multis præcibus & conata uia non impetrent: sed egrediat̄ Edom aduersus eos i populo multo & i manu forti. Interpretatio quoq; nominis morti & offensæ & negato transitui conueuit. Vbi enī mandatū: ubi & peccatum: ubi peccatū: ubi offensa: ubi offensa: ubi mors. Hæc est mansio de qua psalmista canit. Commouebit dominus desertum Cades. .XXXIII. Mansio.

**T** profecti de cades: castrametati sunt i monte: in extremo terræ Edom. Ascenditq; Aaron sacerdos in montem Or iuxta præceptū domini: & mortuus est ibi anno quadagesimo egressionis israel de terra ægypti mense quinto prima die mensis. Eratq; ibi Aaron centūuiginti annoꝝ quando mortuus est in monte Or. Et audiuit Cananæus rex Arad: qui habitabat ad austrū i terra Canaā: q̄ uenissent filii israel. Tricesima quarta mansio est: quā pleriq; interpretant̄ lumē: nec erraret̄ si per aleph litterā scriberetur. Alii pellē: & ip̄ si uerum dicerent: si esset ain positū: nōnuli foramē: quod posset accipi: si eth haberet elementū. Cum autem legatur per he: magis mons itelligitur: & legi potest: ascendit Aaron in montis montē: idest uerticē eius. Ex quo ai aduerteremus nō in monte simpliciter: sed in monte motis pōtificem mortuum: ut dignus locus meritis illius mōstraretur. Moritur autē eo anno: quo nouus populus repromissionis terram intraturus erat in extremis finibus terræ idumæorum. Et q̄q; in monte sacerdotum Eleazaro filio derelinquerit: lexq; eos qui eam impleuerit perducatur ad summū: tamen ipsa sublimitas non est transfluenta iordanis: sed in extremis terrenorū operum finibus & plangit cum populus. xxx. diebus. Aaron plangitur: Iesus non plangitur. In lege descensus ad inferos: in euangelio ad paradisu transmigratio. Audit quoq; Cananæus q̄ uenisset israel: & in loco exploratorū: ubi quodā offendisse populū nouerant in eunt proeliū: & captiuū ducunt israel. Rursūq; in eodē loco pugnatur: & tūc uictor uincitur: uicti superant: appellaturq; nomē horma: idest anathema. Eadē dicere mihi non est pigrum: legentibus necessarium: q̄ semper humanus status in huius sæculi uiam fluctuet: & alius in ualle: alius in campis: alius moriatur in monte: nec in monte simpliciter: sed in montis monte: idest i excelsu uertice. Cūq; nos dei auxilio destitutos hostis inuaserit duxeritq; captiuos: non desperemus salutem: sed iterum armemur ad proeliū: potest fieri ut uincamus: ubi uicti fuimus: & in eodem loco triumphemus: ubi fuimus ante captiui. .XXXV. MANSIO. ET. XXXVI.